
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«гЛГ» ________2020 г.

Об итогах республиканское о этапа 
Всероссийского конкурса «Лучший педагог 
по обучению основам безопасного 
поведения на дорогах»

В соответствии с пунктом 3 мероприятий подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в 2015-2020 годах» (далее - Подпрограмма) 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 22 декабря 2014 г. № 659 (в ред. постановления Правительства Республики 
Дагестан от 27 января 2020 № 8), а также во исполнение приказа Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 30 сентября 2020 г. №1985-08/20 
«О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса «Лучший 
педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах» в 
государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детско-юношеская автошкола» (далее - ГБУ ДО 
«ДЮАШ») с 19 октября по 13 ноября 2020 г. прошел республиканский этап 
Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного 
поведения на дорогах» (далее - Конкурс).

В Конкурсе принимали участие педагоги дошкольных образовательных 
организаций, общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования из 21 образовательной организации (из городов 
Дагестанские Огни, Дербент, Избербаш, Каспийск, Кизляр, Хасавюрт, и 
Дербентского, Казбековского, Карабудахкентского, Каякентского, 
Кизилюртовского, Лакского, Магарамкентского, Хивского районов, а также ГКУ 
РД «ЦОДОУ ЗОЖ»).

Конкурс проходил по шести номинациям.
Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило 

победителей и призёров Конкурса:



в номинации «Методические разработки, передовой опыт, 
достижения в образовательной деятельности по обучению детей основам 

безопасного поведения на дороге»
I место - Мухуева Патимат Мухуевна, учитель технологии МКОУ 

«Дубкинская СОШ», Казбековский район;
II место - Жильцова Евгения Анатольевна, директор МКУ ДО «Дом 

детского творчества», г. Кизляр;
III место - Исмаилова Хадижат, руководитель отряда ЮИД МБОУ 

«Каспийская гимназия», г. Каспийск;

в номинации «Опыт организации внеурочной деятельности по 
обучению основам безопасного поведения на дороге»

I место - Ахмедова Изумруд Габибуллаевна, учитель начальных классов 
МКОУ «Кумухская СОШ», Лакский район;

II место - Рамалданова Сабина Руслановна, воспитатель МКОУ 
«Избербашская школа-интернат III-IV видов», г. Избербагц;

III место - Магомедова Райганат Магомедовна, заместитель директора
по воспитательной работе МБОУ «Сагасидейбукская СОШ» Каякентский 

район;

в номинации «Авторские программы, открытый урок, мастер-класс, 
рабочая программа по обучению основам безопасного поведения

на дороге»
I место - Багамаева Зухра Багамаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Утамышская СОШ им. А. Гамринского», Каякентский район;
II место - Эседова Эльмира Икрамудиновна, учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1», г. Избербаш;
III место - Ильдаров Гаджиахмед Эдеевич, педагог-организатор МБОУ 

«СОШ № 21 им. С. Стальского», г. Дербент;

в номинации «Семья, семейное воспитание, взаимодействие с 
семьями учащихся, опыт проведения мероприятий, родительских 

собраний, акций «Родительский патруль»
I место - Мусаева Хадижат Узайриевна, учитель начальных классов МБОУ 

«ст. Карланюртовская СОШ», Хасавюртовский район;
II место - Магомедова Мелахат Фирудиновна, воспитатель МБ ДОУ 

«Детский сад №5 «Дружба», г. Дагестанские Огни;

в номинации «Оформление классов, групп, кабинетов, уголков 
безопасности, информационных стендов»

I место - Бабасиева Рена Рустамовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№1 «Родничок», г. Дагестанские Огни;

II место - Гасанова Замира Зурканаевна, педагог-организатор МКОУ 
«Дылымская гимназия», Казбековский район;

III место - Мусаева Хадижат Узайриевна, учитель начальных классов 
МБОУ «ст. Карланюртовская СОШ», Хасавюртовский район;



в номинации «Сайт, блог, видеоканал педагога, работа со средствами 
массовой информации (пресс-центры, публикации в СМИ, передачи 

на ТВ)»
I место - Магомедова Мелахат Магомедовна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №5 «Дружба», г. Дагестанские Огни;
II место - Арсанукаева Джаминат Имамудиновна, заместитель директора 

по воспитательной работе МКОУ «СОШ № 8», г. Хасавюрт.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 

образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней авторов 
работ на лучшую организацию работы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних - победителей и призеров.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


